



VENCEDORES DO PROCESSO

- ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.03.10.1



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1

Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Data de Publicação: 10/03/2023 12:00:05

TOTAL DO PROCESSO: 1.237.700,58

S P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				40.624.031/0001-38	92.696,09
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 18.897,80	Total: 18.897,80	
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: INCOTERM	Modelo: KIT		
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO - KIT VELCRO					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 86,17	Valor Unit.: 64,40	Total Item: 3.864,00		
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: INCOTERM	Modelo: KIT		
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 86,17	Valor Unit.: 64,40	Total Item: 966,00		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo: UND		
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM					
Quantidade: 25	Val. Ref.: 17,68	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 330,00		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: NATULAB	Modelo: UND		
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 96,50	Valor Unit.: 89,96	Total Item: 449,80		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: INALAPOP	Modelo: UND		
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (ADULTO)					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,49	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 615,00		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: INALAPOP	Modelo: UND		
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (INFANTIL)					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,49	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 615,00		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND		
Descrição: FACE SHILD, PROTETOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE					
Quantidade: 800	Val. Ref.: 2,75	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.600,00		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo: UND		
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 1.230,00		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SUNCARE	Modelo: UND		
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,79	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 2.360,00		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SUNCARE	Modelo: UND		



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 60 200ML

Quantidade: 200 Val. Ref.: 29,25 **Valor Unit.: 21,80** Total Item: 4.360,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: INCOTERM Modelo: UND

Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL

Quantidade: 120 Val. Ref.: 7,65 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 684,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: MULTILASER Modelo: UND

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER

Quantidade: 15 Val. Ref.: 162,50 **Valor Unit.: 121,60** Total Item: 1.824,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 43.999,13 **Total: 43.999,13**

Item: 1 Unidade: Und Marca: euro Modelo: und

Descrição: ACEBROFILINA 5 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - INFANTIL

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,08 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 785,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: euro Modelo: und

Descrição: ACEBROFILINA 10 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - ADULTO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 15,40 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 950,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: NIFEDIPINO 20 MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 20 CAPS

Quantidade: 75 Val. Ref.: 27,23 **Valor Unit.: 17,69** Total Item: 1.326,75

Item: 4 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: NIFEDIPINO 30 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 54,10 **Valor Unit.: 35,16** Total Item: 703,20

Item: 5 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: NIFEDIPINO 40 MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 63,40 **Valor Unit.: 41,21** Total Item: 824,20

Item: 6 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: NIFEDIPINO 60 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 89,90 **Valor Unit.: 58,43** Total Item: 1.168,60

Item: 7 Unidade: Und Marca: euro Modelo: und

Descrição: ACICLOVIR 50MG CREM DERM CT BG AL X 10 G

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,10 **Valor Unit.: 4,61** Total Item: 230,50

Item: 8 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: ACICLOVIR 200 MG CX C/25 COMP

Quantidade: 50 Val. Ref.: 22,66 **Valor Unit.: 14,72** Total Item: 736,00

Item: 9 Unidade: Fr Marca: euro Modelo: fr

Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML PO PREP EXTEMP SUS OR CT FR VD AMB X 150 ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,44 **Valor Unit.: 10,82** Total Item: 1.082,00

Item: 10 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 23,98	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 600,00
Item: 11	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL ORAL GOTAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 4,87	Total Item: 487,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: euro	Modelo: und
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA CREME DERMATOLOGICO 20MG/G +0,5MG/G 30G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,30	Valor Unit.: 12,54	Total Item: 627,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: euro	Modelo: und
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA POMADA DERMATOLOGICO 20MG/G +0,64MG/G 30G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,08	Valor Unit.: 12,40	Total Item: 620,00
Item: 14	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 120ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,64	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 975,00
Item: 15	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 120ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,48	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 1.314,00
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CX C/ 30			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 45,07	Valor Unit.: 29,29	Total Item: 1.054,44
Item: 17	Unidade: Und	Marca: euro	Modelo: und
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 3,83	Total Item: 268,10
Item: 18	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 15 MG/ML SUSP ORAL GOTAS			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.500,00
Item: 19	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 345,00
Item: 20	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37 MG/ML + 40 MG/ML + 5 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240 ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,40	Valor Unit.: 7,41	Total Item: 1.482,00
Item: 21	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML 20 ML GOTAS			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 1.087,50
Item: 22	Unidade: Und	Marca: euro	Modelo: und



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 10 ML

Quantidade: 250 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 795,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: euro Modelo: und

Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5,0 MG/G POM DERM CT TB AL X 20 G

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,95 **Valor Unit.: 5,81** Total Item: 1.452,50

Item: 24 Unidade: Und Marca: euro Modelo: und

Descrição: NITROFURAL 2MG - 30G - POMADA

Quantidade: 24 Val. Ref.: 6,90 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 107,52

Item: 25 Unidade: Und Marca: teuto Modelo: und

Descrição: OMEPRAZOL 20 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS X 28

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,75 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 1.420,00

Item: 26 Unidade: Cx Marca: teuto Modelo: cx

Descrição: OMEPRAZOL 40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS INC X 30

Quantidade: 200 Val. Ref.: 19,49 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 2.500,00

Item: 27 Unidade: Cx Marca: pratti Modelo: cx

Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 100MG CX C/12

Quantidade: 50 Val. Ref.: 53,19 **Valor Unit.: 34,57** Total Item: 1.728,50

Item: 28 Unidade: Cx Marca: pratti Modelo: cx

Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG PÓ ORAL 04 ENV C/ 1G

Quantidade: 50 Val. Ref.: 47,08 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 1.530,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: pratti Modelo: und

Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,95 **Valor Unit.: 6,46** Total Item: 646,00

Item: 30 Unidade: Pte Marca: euro Modelo: pte

Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 10 MG/G CREM DERM PT PLAS X 400 G

Quantidade: 50 Val. Ref.: 56,46 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.000,00

Item: 31 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MGC/30 COMP

Quantidade: 24 Val. Ref.: 11,90 **Valor Unit.: 7,73** Total Item: 185,52

Item: 32 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30

Quantidade: 12 Val. Ref.: 22,40 **Valor Unit.: 14,56** Total Item: 174,72

Item: 33 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG CX C/20

Quantidade: 12 Val. Ref.: 90,96 **Valor Unit.: 59,12** Total Item: 709,44

Item: 34 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4 G



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Quantidade: 12	Val. Ref.: 97,87	Valor Unit.: 63,61	Total Item: 763,32
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: BACLOFENO 10 MG CX C/20			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 28,60	Valor Unit.: 18,59	Total Item: 223,08
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5 MG C/ 30 COMP			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 31,90	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 252,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG / 500MG COM REV CT BL AL AL X 28			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 158,23	Valor Unit.: 102,84	Total Item: 1.645,44
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM 30 COMP			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 25,64	Valor Unit.: 16,66	Total Item: 199,92
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 49,90	Valor Unit.: 32,79	Total Item: 393,48
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25 MG + 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 5,60	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 44,40
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG C/ 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 25,99	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 216,00
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: GLIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG X 30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 59,00	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 456,00
Item: 43	Unidade: Fr	Marca: euro	Modelo: fr
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 21,80	Valor Unit.: 13,42	Total Item: 6.710,00
Item: 44	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS OPC X 30			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 154,44	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 1.680,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 29.799,16	Total: 29.799,16
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: cristalial	Modelo: cx
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAST OPC X 50			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 69,80	Valor Unit.: 46,62	Total Item: 559,44
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: CARBOLITIUM 300 MG CX COM 60 COMP

Quantidade: 26 Val. Ref.: 50,93 Valor Unit.: 34,20 Total Item: 889,20

Item: 3 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: CLOXAZOLAM 4 MG COM CT BL AL/AL X 30

Quantidade: 30 Val. Ref.: 89,90 Valor Unit.: 60,23 Total Item: 1.806,90

Item: 4 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: CLOXAZOLAM 2 MG COM CT STR AL X 30

Quantidade: 30 Val. Ref.: 61,50 Valor Unit.: 41,20 Total Item: 1.236,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: PARACETAMOL, FOSFATO DE CODEÍNA 500 MG + 7,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12

Quantidade: 16 Val. Ref.: 32,74 Valor Unit.: 21,93 Total Item: 350,88

Item: 6 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG CX C/50

Quantidade: 12 Val. Ref.: 24,90 Valor Unit.: 16,68 Total Item: 200,16

Item: 7 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG CX C/60

Quantidade: 24 Val. Ref.: 7,95 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 127,20

Item: 8 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: CLONAZEPAM 2,0 MG CX C/60

Quantidade: 24 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 153,60

Item: 9 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: LEPONEX 100 MG CX COM 30 COMP

Quantidade: 60 Val. Ref.: 410,00 Valor Unit.: 274,70 Total Item: 16.482,00

Item: 10 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG CX C/60

Quantidade: 12 Val. Ref.: 137,60 Valor Unit.: 92,19 Total Item: 1.106,28

Item: 11 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: OLANZAPINA 5 MG CX C/30

Quantidade: 12 Val. Ref.: 46,57 Valor Unit.: 43,26 Total Item: 519,12

Item: 12 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: TORVAL CR 500 MG CX COM 30 COMP

Quantidade: 26 Val. Ref.: 67,10 Valor Unit.: 44,95 Total Item: 1.168,70

Item: 13 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160 MG + 25 MG COM REV CT BL AL AL X 30

Quantidade: 24 Val. Ref.: 71,50 Valor Unit.: 47,90 Total Item: 1.149,60

Item: 14 Unidade: Cx Marca: euro Modelo: cx

Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 12	Val. Ref.: 56,63	Valor Unit.: 37,94	Total Item: 455,28
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: PREBICTAL 100 MG CX COM 30 COMP			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 164,13	Valor Unit.: 118,00	Total Item: 3.068,00
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: PREGABALINA 75 MG CX C/30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 23,02	Valor Unit.: 15,42	Total Item: 185,04
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 119,76
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: euro	Modelo: cx
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG CX C/30			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 29,47	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 222,00
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		10.495.121/0001-05	768.398,89
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 65.400,00	Total: 65.400,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO 2% 1000ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 1.104,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 1.104,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: AGUA DEONIZADA 5000ML			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 14,99	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 800,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: AGUA OXIGENADA 1000ML			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 8,11	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 715,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL 70 % 1000 ML			
Quantidade: 3.400	Val. Ref.: 7,98	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 18.020,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 1000ML			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 12,58	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 3.240,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL 500G			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 8,94	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 22.000,00



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 8	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1.000ML				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 20,56	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 2.080,00	
Item: 9	Unidade: Gl	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: GEL P ECG 5LT				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 35,84	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 176,00	
Item: 10	Unidade: Gl	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: GEL P ULTRASONOGRAFIA 5LT				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 36,15	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 525,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: LUGOL 2% 1000ML				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 68,29	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.760,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: LUGOL 5% 1000ML				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 141,97	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 2.816,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: PVPI DEGERMANTE 1000ML				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 3.640,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: PVPI TÓPICO 1000ML				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 3.640,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000 ML				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.700,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÉTER 1000ML				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 37,20	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.080,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 76.000,00	Total: 76.000,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,12	Total Item: 1.120,00	
Item: 2	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 3.300,00	
Item: 3	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 3.300,00	



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 4	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 3.300,00	
Item: 5	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 1,96	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.100,00	
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/100 UND				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 9.440,00	
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100 UND				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 18.880,00	
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/100 UND				
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 18.880,00	
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM XP CX C/100 UND				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 7.080,00	
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM G CX C/100 UND				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,35	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM M CX C/100 UND				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,35	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM P CX C/100 UND				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,35	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM XP CX C/100 UND				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,35	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 151.000,00	Total: 151.000,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE C/ 100 UND				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,62	Valor Unit.: 4,31	Total Item: 1.293,00	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: ESCOVA CERVICAL PCT C/100 UND				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 33,59	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 1.150,00	



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 3	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 395,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM G			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,87	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 2.760,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM M			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,57	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 4.200,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM P			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 1,57	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 4.040,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,72	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 828,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 1.440,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 1,90	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 12.500,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 250G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,97	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 1.180,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 17,28	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 7.380,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 8,64	Valor Unit.: 5,34	Total Item: 3.204,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,36	Valor Unit.: 7,68	Total Item: 4.608,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 14,88	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 5.400,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: TEXCARE	Modelo:



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: ATADURA DE CREPOM 6 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,88 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.800,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,40 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 2.040,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 4,24** Total Item: 424,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 13LT

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,74 **Valor Unit.: 5,69** Total Item: 1.707,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 20LT

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,58 **Valor Unit.: 7,54** Total Item: 1.508,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,44 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 2.310,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: 3B Modelo:

Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,56 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 720,00

Item: 22 Unidade: Pct Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UND 9 FIOS

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 21,50 **Valor Unit.: 10,42** Total Item: 15.630,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 PCT C/10UND 11FIOS

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,72 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 2.500,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5

Quantidade: 800 Val. Ref.: 11,71 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 6.104,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5X4,5

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,03 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.500,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: MASTERFIX Modelo:

Descrição: FITA HOSPITALAR 19X50

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,10 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 996,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: NEVE Modelo:

Descrição: FITA MICROPORE 10CMX4,5M



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,37	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.800,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 5CMX4,5M			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,84	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 570,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19X30			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,19	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 507,00
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: FITAS REAGENTES PARA GLICEMIA CX C/ 50UND			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 84,50	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 9.750,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91X91 TIPO QUEIJO 9 FIOS			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 36,19	Valor Unit.: 18,96	Total Item: 15.168,00
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: LENGRUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 200 C/15MT			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 132,70	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 175,00
Item: 33	Unidade: Pct	Marca: LENGRUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 204 C/15MT			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 132,70	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 175,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 50CM X 50M			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 11,38	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 2.220,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50M			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 16,26	Valor Unit.: 10,58	Total Item: 5.290,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CIRURGICA			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,20	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 13.000,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500 FOLHAS			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 159,00	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 900,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500 FOLHAS			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 170,00	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 1.320,00
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 FOLHAS			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 260,00	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 2.040,00



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 40	Unidade: Cx	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500 FOLHAS				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 365,00	Valor Unit.: 235,00	Total Item: 2.820,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,10 X 100M)				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 68,55	Valor Unit.: 44,60	Total Item: 356,80	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,15 X 100M)				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 102,01	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 536,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,20 X 100M)				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 135,06	Valor Unit.: 88,00	Total Item: 704,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,25 X 100M)				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 169,49	Valor Unit.: 111,00	Total Item: 888,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,30 X 100M)				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 203,63	Valor Unit.: 132,90	Total Item: 1.063,20	
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: NATURALLE	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA CX C/ 2000FLS				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 58,42	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 900,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: DEJAMARO	Modelo:	
Descrição: SAPATILHA PRO-PÉ				
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,28	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 1.800,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 0,11	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 1.400,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 147.999,00	Total: 147.999,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,49	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 1.150,00	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 7,20	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 6.324,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,15	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 2.240,00	



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 4	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 21,11	Valor Unit.: 8,05	Total Item: 1.610,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 1.920,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,14	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 12.900,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 7,67	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 11.075,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 16,50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 33.000,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000ML SF			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 2.120,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 250ML			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,80	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 3.200,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 500ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 10.500,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML SF			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 3,91	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.600,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SF			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 8,49	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 5.160,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML SF			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 11,80	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 15.000,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML SF			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 13,60	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 36.000,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML SF

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,37 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 4.200,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 149.999,98 **Total: 149.999,98**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL PCT C/3

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,80 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 372,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL

Quantidade: 40 Val. Ref.: 39,90 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 800,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: INJEX Modelo:

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL CX. C/100 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 46,80 **Valor Unit.: 30,55** Total Item: 1.527,50

Item: 4 Unidade: Cx Marca: INJEX Modelo:

Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL CX C/100 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 46,80 **Valor Unit.: 32,92** Total Item: 1.646,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: ALVEOLEX 10G

Quantidade: 16 Val. Ref.: 49,90 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 384,00

Item: 6 Unidade: Pct Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO COM 50 UNIDADES

Quantidade: 30 Val. Ref.: 102,50 **Valor Unit.: 66,50** Total Item: 1.995,00

Item: 7 Unidade: Pct Marca: SDI Modelo:

Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO COM 50 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 221,00 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 7.000,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO A 2% MEPVACAINA C/EPINEFRINA CX C/50 UNIDADES

Quantidade: 150 Val. Ref.: 175,00 **Valor Unit.: 104,00** Total Item: 15.600,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: DLA Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% CX C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 108,00 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 9.000,00

Item: 10 Unidade: Cx Marca: SSWHITE Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FELINEFRINA CX C/50 UNIDADES

Quantidade: 350 Val. Ref.: 77,50 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 22.750,00

Item: 11 Unidade: Cx Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTESICO PRILOCAINA + FENILPRESSINA CX C/50 UNIDADES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 126,00 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 17.000,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: DFL Modelo:



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POM. 30G			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 17,25	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 2.520,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE RESINA FLUIDA PCT C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 750,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 702HL			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 39,90	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 201,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 02			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 268,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 04			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 268,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 06			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 268,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134			



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 660,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 440,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 9,60	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 140,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: CARBONO DUPLA FACE			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 60,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: CAVITINE 15ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,80	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 444,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 22,32	Total Item: 669,60
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO PÓ			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 22,32	Total Item: 669,60
Item: 34	Unidade: Kit	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE + CATALIZADOR			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 49,90	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 1.050,00
Item: 35	Unidade: Kit	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM PÓ(38G) LIQUIDO(15ML)			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 178,90	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 875,00
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: CUNHA ANATOMICA CX C/100UNIDADES			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 72,00	Valor Unit.: 15,65	Total Item: 375,60



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 37	Unidade: Lt	Marca: PROLINK	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 24,71	Valor Unit.: 16,08	Total Item: 1.527,60
Item: 38	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: ENDOFIL KIT			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 105,00	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.020,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,44	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 188,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 4,20	Valor Unit.: 2,71	Total Item: 352,30
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10UND			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 59,00	Valor Unit.: 47,03	Total Item: 2.821,80
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EUGENOL LIQ. 20ML			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,83	Valor Unit.: 8,22	Total Item: 657,60
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ 10ML			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 15,10	Valor Unit.: 15,10	Total Item: 392,60
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FICHA PARA RAIO-X 1 FURO PCT C/100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,25	Valor Unit.: 11,02	Total Item: 110,20
Item: 45	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UNIDADES			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 265,90	Valor Unit.: 175,00	Total Item: 7.000,00
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 479,00	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 8.800,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 100M			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,90	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 980,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 11,17	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 2.502,50
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: FITA MATRIZ Nº 05

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,38 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 155,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: FITA MATRIZ Nº 07

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,87 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 187,00

Item: 51 Unidade: Und Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: FIXADOR PARA RAO-X 475ML

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,85 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 630,00

Item: 52 Unidade: Und Marca: DFL Modelo:

Descrição: FLUOR GEL 200ML

Quantidade: 120 Val. Ref.: 13,49 **Valor Unit.: 5,77** Total Item: 692,40

Item: 53 Unidade: Und Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: FORMOCRESOL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 139,00 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 115,80

Item: 54 Unidade: Cx Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G

Quantidade: 45 Val. Ref.: 12,58 **Valor Unit.: 4,23** Total Item: 190,35

Item: 55 Unidade: Lt Marca: RIO QUIMICA Modelo:

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%,

Quantidade: 16 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 9,59** Total Item: 153,44

Item: 56 Unidade: Kit Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 47,11 **Valor Unit.: 29,32** Total Item: 879,60

Item: 57 Unidade: Kit Marca: HILLO/MEDFIO Modelo:

Descrição: KIT HIGIENE BUCAL (01 ESCOVA INFANTIL + 01 GEL DENTAL + SACOLA PLASTICA EM PVC
PESONALIZADA COM TIMBRE DO MUNICIPIO)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 3.200,00

Item: 58 Unidade: Kg Marca: GOLDEN CAST Modelo:

Descrição: LIGA METALICA 100G

Quantidade: 20 Val. Ref.: 410,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.500,00

Item: 59 Unidade: Und Marca: DUXALLOY Modelo:

Descrição: LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 194,30 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 1.600,00

Item: 60 Unidade: Cx Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: MICROBUSH CX C/100

Quantidade: 130 Val. Ref.: 15,72 **Valor Unit.: 8,96** Total Item: 1.164,80

Item: 61 Unidade: Cx Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR CX C/100



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 20	Val. Ref.: 63,33	Valor Unit.: 34,65	Total Item: 693,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 42,84
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 51,07	Valor Unit.: 33,48	Total Item: 669,60
Item: 64	Unidade: Und	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: OTOSPORIM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 12,65	Total Item: 506,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ 50G			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 5,79	Total Item: 202,65
Item: 66	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 165,60
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 11,36	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 650,32
Item: 68	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES 100G			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 11,37	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 88,68
Item: 69	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 122,00	Valor Unit.: 28,80	Total Item: 576,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00



**MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 74	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,56	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.168,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: REVELADOR PARA RAI0-X 475ML				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,85	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 630,00	
Item: 80	Unidade: Pct	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: ROLINHOS DE ALGODÃO PCT C/ 100 UNIDADES				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,01	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 2.360,00	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 22,88	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 468,00	
Item: 82	Unidade: Pct	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT/ C 40 UNIDADES				
Quantidade: 230	Val. Ref.: 23,50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.610,00	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1,32	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 30,00	
Item: 84	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM PCT C 12 UNIDADES				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
Item: 85	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA POLIESTER PCT COM 50				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,88	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 251,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 17.499,99	Total: 17.499,99



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: NETLAB	Modelo:	
Descrição: CÁLICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 59,00	Valor Unit.: 34,60		Total Item: 415,20
Item: 2	Unidade: Und	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: COLETOR P/ AMOSTRA FEZES 10 ML				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 470,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MYLABOR	Modelo:	
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 1)				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 54,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MYLABOR	Modelo:	
Descrição: ESCOVA P/ LAVAR TUBOS ENSAIO (N 2)				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 54,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X14 P/84TBS				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 21,20		Total Item: 63,60
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: ESTANTES DE PLÁSTICOS PARA TUBOS 14X17 P/84TBS				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 21,20		Total Item: 63,60
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: FUNIL DE VIDRO MÉDIO 80mm				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 108,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: FUNIL DE VIDRO PEQUENO				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 108,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: LAMINA P/ ESFREGAÇO SANGUINEO CX C/50				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 179,00	Valor Unit.: 7,76		Total Item: 23,28
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: LAMINAS PARA MICROSCOPIO LISA				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 10,10	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 250,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: FIRSLAB	Modelo:	
Descrição: LAMINULA 22X22 CX C./100				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 3,39		Total Item: 20,34
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: FIRSLAB	Modelo:	
Descrição: LAMINULA 24X50 CX. C/100				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 17,60	Valor Unit.: 9,64		Total Item: 115,68
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: KASVI	Modelo:	



MUNICIPIO DE UMARI
UMARI-CE

Descrição: LAMINULA P/ CAMARA NEUBAUER C/10

Quantidade: 5 Val. Ref.: 52,20 Valor Unit.: 35,20 Total Item: 176,00

Item: 14 Unidade: Cx Marca: INJEX Modelo:

Descrição: LANCETA DESC. CX. C/ 200

Quantidade: 3 Val. Ref.: 48,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 90,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: NETLAB Modelo:

Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/100

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,10 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 136,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: NETLAB Modelo:

Descrição: PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO 2,0 ML 1/100

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,10 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 136,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: FIRSTLAB Modelo:

Descrição: PIPETA PASTEUR PLASTICO 3 ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,25 Valor Unit.: 0,12 Total Item: 60,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 10 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 360,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 100 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 360,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 1000 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 360,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 20 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 360,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 200 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 360,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 25 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 360,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 250 UL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 335,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 360,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: OLEN Modelo:

Descrição: PIPETADOR AUTOMATICO 50 UL